
Propozice JDJ 2019

Tyto propozice upravují podmínky účasti na Josefodolském divadelním jaru (JDJ) a doplňují tak 
propozice Krakonošova divadelního podzimu (KDP).

Přihlášky k účasti na JDJ lze podat nejdříve 1. 11. 2018 a nejpozději 31. 1. 2019. K dříve či 
později podaným přihláškám se nepřihlíží.

Součástí přihlášky musí být kopie smlouvy o vypořádání autorských práv nebo informace, že 
dílo i případný překlad jsou již „volné“. Smlouva musí být platná k datu konání přehlídky. Bez této 
náležitosti není přihláška považována za podanou.

JDJ 2019 se může zúčastnit maximálně 8 soutěžních souborů. Ve výjimečných případech může
pořadatel dle svého uvážení přijmout další soubor nad tento počet.

V případě, že bude přihlášeno více souborů, než je maximální počet, rozdělí se přihlášené 
soubory do skupin podle následujících kritérií:

1. Soubory se sídlem v Jizerské oblasti nebo v Libereckém kraji, které k datu podání přihlášky 
již měly premiéru inscenace, s níž mají zájem se zúčastnit přehlídky.

2. Soubory se sídlem v Jizerské oblasti nebo v Libereckém kraji, které neměly k datu podání 
přihlášky premiéru inscenace, s níž mají zájem se zúčastnit přehlídky.

3. Soubory se sídlem mimo Jizerskou oblast nebo Liberecký kraj, které k datu podání přihlášky
již měly premiéru inscenace, s níž mají zájem se zúčastnit přehlídky.

4. Soubory se sídlem mimo Jizerskou oblast nebo Liberecký kraj, které neměly k datu podání 
přihlášky premiéru inscenace, s níž mají zájem se zúčastnit přehlídky.

Ve výše uvedeném pořadí se k první skupině postupně přičtou další skupiny, dokud se nedosáhne
maximálního počtu souborů. Pokud se přičtením další skupiny přesáhne maximální počet souborů, 
vybere se z poslední přičtené skupiny pouze takový počet souborů, aby bylo dosaženo maximálního
počtu, přičemž se zohlední následující kritéria:

a) zda soubor dodal všechny požadované přílohy k přihlášce (program, materiály o souboru 
a o hře, fotografie, scénář)

b) zda se soubor s toutéž inscenací zúčastnil nebo se do konání JDJ zúčastní jiné postupové 
přehlídky (pokud účast na takové přehlídce nevylučuje účast na JDJ)

c) vzdálenost sídla souboru od místa konání JDJ (přednost mají soubory, které mají sídlo blíž)

d) dramaturgická vhodnost inscenace do programu přehlídky

e) časová náročnost inscenace

Stejně se postupuje, přesáhne-li se maximální počet souborů již v první skupině.

Osoby nezbytně nutné k realizaci představení mají nárok na zvýhodněnou cenu za ubytování 
150 Kč na osobu a den („účastnický poplatek“). Ostatní osoby hradí za ubytování plnou cenu dle 
ceníku ubytovatele.

Pořadatel přispívá souborům na náklady za dopravu kulis, rekvizit a osob nezbytně nutných 
k realizaci představení ze sídla souboru do místa konání přehlídky a zpět dle vlastního ceníku. 
Maximální výše příspěvku je 3 500 Kč. Nárok na příspěvek mají pouze soubory se sídlem 
v Libereckém kraji.


